Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1359/2025
Em, 15 de dezembro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA QUE SEJA
REALIZADA A OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NA
RUA INDEPENDÊNCIA, LOCALIZADA NO
BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando as providências necessárias para que seja realizada a operação
tapa-buracos na rua Independência, localizada no Bairro São Cristóvão, neste
Município.

Sala das Sessões, em 15 de dezembro de 2025.

ADEIR NOVAES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Rua Independência, no bairro São Cristóvão, encontra-se em péssimas
condições de tráfego devido aos inúmeros buracos presentes em sua extensão. Essa
situação tem causado transtornos e prejuízos aos moradores e motoristas que circulam
pela região. A realização da operação tapa-buracos se faz necessária para garantir a
segurança e o conforto de todos que utilizam essa via diariamente.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo